Договор

купли-продажи
…………………….
г. Белгород
ООО «ПРОМИНДУСТРИЯ», в лице Конкурсного управляющего Яковлева Ю. А., действующего на основании Решения Арбитражного суда Белгородской области от 22.03.2018 года по делу № А08-1601/2018,  именуемое в дальнейшем “Продавец“ с одной стороны и…………….., действующего на основании устава,  именуемое  в  дальнейшем  “Покупатель”,   а каждая в отдельности «Сторона»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает  в собственность:
1.2. Продавец гарантирует, что Имущество,  указанное в п.1.1 настоящего договора, никому  не продано, не передано в доверительное управление, в споре, под арестом и запретом не состоит.
1.3. Состояние имущества, указанного в п.1.1 настоящего договора, и условия пользования им Покупателю известны, в связи, с чем претензии по данным основаниям Продавцом не принимаются.
2. ЦЕНА Имущества И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Цена приобретаемого Покупателем имущества, указанного в п.1.1 настоящего договора составляет ………………………………. рублей, без  НДС.
2.2. В счёт оплаты засчитывается задаток в сумме ………………..  без НДС, уплаченный Покупателем при проведении торгов.

2.3. Сумма, указанная в п.2.1 настоящего договора за минусом задатка, в размере …………..  рублей .без НДС оплачивается Покупателем в течение тридцати дней с момента подписания договора.
2.4. Оплата имущества осуществляется Покупателем любым путем, предусмотренным законодательством РФ.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Продавец обязуется:

· передать Покупателю имущество, указанное в п.1.1 настоящего договора, после полной оплаты его стоимости;

· осуществить передачу имущества, указанного в п.1.1 настоящего договора, Покупателю по акту приема-передачи с приложением к нему соответствующих документов и ключей.
3.2. Покупатель обязуется:

· оплатить приобретаемое  имущество, указанное в п.1.1 настоящего договора, в порядке, определенном  п.2. настоящего Договора;

· принять по акту приема-передачи имущество, указанное в п.1.1 настоящего договора;
3.3. Каждая из сторон должна исполнять свои обязательства, надлежащим образом, оказывая всевозможное содействие другой стороне. Сторона, нарушившая свои обязательства, должна без промедления устранить эти нарушения.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ.

4.1. Право собственности на имущество, указанное в п.1.1 настоящего договора, возникает у Покупателя после выполнения Покупателем своих обязательств по оплате стоимости приобретаемого имущества.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством РФ и настоящим Договором.

5.2. В случае неисполнения Покупателем п. 2.2  настоящего Договора, Договор считается расторгнутым.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. событий или явлений чрезвычайного характера, возникших после заключения Договора, которые соответствующая Сторона Договора не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания.

6.2. Настоящий Договор действует до момента полного выполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

7.1. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены Сторонами в течении 5 (Пяти) дней с момента предъявления претензии.

7.2. Все споры и разногласия между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством РФ в судебном порядке.

8. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА.

8.1. Условия настоящего Договора имеют одинаковую юридическую силу для Сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа.

9. ПРОЧИЕ И ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

9.1. Настоящий Договор составлен на русском языке в 3 (трех) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.2. Договор может быть изменен или дополнен не иначе как по соглашению Сторон, совершенному в письменном виде и подписанному уполномоченными на то представителями Сторон. Дополнения и изменения должны быть зарегистрированы в установленном порядке.

9.3. Во всем, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	Продавец:

Конкурсный управляющий

 _______________________ Ю.А. Яковлев
	Продавец:

_____________________
	Покупатель:

_________________

                                 (подпись)

                       м.п.

АКТ

приема-передачи

28.04.2016                                                                                                                                         г. Белгород

ОАО «КЖБИ», в лице Конкурсного управляющего Яковлева Ю. А., действующего на основании Решения Арбитражного суда Белгородской области от 20.07.2015 года по делу № А08-4260/2015,  именуемое в дальнейшем “Продавец“ с одной стороны и Акционерное общество «ТЖБИ-4», в лице  директора Рыбакова А.С., действующего на основании устава,  именуемое  в  дальнейшем  “Покупатель”, (единственный подавший заявку на аукцион по открытому составу участников и открытый по форме подачи предложений по цене имущества по продаже имущества должника ОАО «КЖБИ», назначенный на 25.04.2016),  а каждая в отдельности «Сторона»,  договорились о нижеследующем:

1. На основании договора купли-продажи от 25.04.2016  Продавец передал, а Покупатель принял следующее Имущество:

· Крышка для форм РПС-24,3- 1 шт.,
· металлоформы:  основания 24-15-15- 1 шт.,
РПС -24-3-1 шт.,
РПС-24-3-1 шт.
2. На момент передачи Имущество находится в исправном состоянии, работоспособно и укомплектовано в соответствии с технической документацией.
3. Покупатель претензий по качеству и комплектности переданного Имущества не имеет.

	Продавец:

ОАО «КЖБИ»

ИНН 3123088949 КПП 312301001

р\с 40702810807000003770 Белгородское отделение
№ 8592 ПАО "Сбербанк" г. Белгород БИК 041403633

 к\сч 30101810100000000633

Белгородская обл.

г. Новый Оскол

ул. ДРП

Конкурсный управляющий

_______________________ Ю.А. Яковлев
	Продавец:

АО «ТЖБИ-4»

170017, г.Тверь, улица Коняевская д.1

ИНН 6903008805 КПП 695001001

ОГРН 1026900515542

р/с 40702810100200714531 в

Тверском филиале ПАО «Балтийский Банк»,
г.Тверь

к/с 30101810700000000954  БИК 042809954

Тел. (4822) 332744, 776111

e-mail:zhbi4@mail.ru
Директор

_____________________ Рыбаков А.С.

	Покупатель:

_________________

                                 (подпись)

                       м.п.